COMISIA ELECTORALA CENTRALA
A REPUBLICII MOLDOVA

CONSILIUL ELECTORAL AL CIRCUMSCRIPTIEI ELECTORALE
$OLDANESTI nr.31

Alegeri locale generale din 20 octoinbrie 2019
HOTARI RE
cu privire la niodificarea IlotarTrii nr.32 din 09.09.2019 prin modificarea listei

Democrat din Moldova

din 20.09.2019 nr. 50

La data de 19 septembrie 2019. PDM prin demers a solicitat modificrea listei de candidati
pentru finctia de consilier raional in consiliul raional Soldanesti prin completarea cu actele anexate:
a) procesul-verbal al 8edin”ei organului competent al Ibrmapunii politice privind desemnarea listei de
candidati la funcpa de consilier
b) lista cu modificari a candidatilor la funcpa de consilier in consiliul raional la alegerile locale generale
din 20 octombrie 2019 in limba romana, pe supoit de hirtie 8 in format electronic;
c) datele biografice ale candidati lor;
d) declarable candidati lor privind consimtamintul de a Candida la alegerile pentru functia de consilier,
conpnind $ declarable pe propria raspundere despre lipsa interdicpilor legale/judecatore§ti de a
Candida;
e) declarable de avere si interese personale ale candidatilor pentru ultimii doi ani anteriori anului in care
se deslasoara alegerile. in conformitate cu Legea privind declararea averii si a intereselor personale:
f) declaratia pe propria raspundere privind inexistenta restrict!ilor legale/judecatoresti de a Candida sail
ocupa functii publice si inexistenta actelor de constatare ramase definitive referitoare la regimul
declararii averilor si intereselor personale. la starile de incompatibilitate si la conllscarea averii
nejustificate, acte care nu sint prescrise:
g) declaratia despre suspendarea. pe durata campaniei electorale. a funcpilor detinute pentru persoanele
care cad sub incidenta art. 13 alin. (3) din Codul electoral
h)copiile de pe actele de identitatc ale candidatilor. cu fi8a de insopre;
Se solicita: includerea in lista a candidatilor: Ababii Angela. Bulat Andrei. Mindru Nicolae. Palii
Valentina $i excluderea din lista candidatilor: Ababii lurii. Bulat Elena. Mindru Ala. Cemirtan Andrei §i
Paerele Valentina. Documentele depuse an fost verificate 8i corespund rigorilor Codului electoral.

In temeiull art.51 din Codul electoral nr. 1381-XI11 din 21 noiembrie 1997. Consiliul electoral de
circumscriptie electorale $oldanesii nr. 31. HOTAr ASTE:
I1.Se modifies lista aprobata prin Hotarirea nr.32 din 09.09.2019 dupa cum urmeaza:

11 Se exclud din lista candidatii: Ababii lurii. Bulat Elena. MindruAla. Cemirtan Andrei &

Paerele Valentina, desemnati la lunctia de consilier in Consiliul raional Soldanesti
de catre PDM pentru alegerile locale generale din 20 octombrie 2019.
1.2 Se includ in lista candidatii: Ababii Angela. Bulat Andrei. MindruNicolae. Palii Valentina,
desemnati la lunctia de consilier in Consiliul raional Soldanesti

de catre PDM pentru alegerile locale generale din 20 octombrie 2019.

2.Prezenta hotarare intra in vigoare la data adoptarii. se transmite spre informare Comisiei Electorale



d/o Numele
1 Ababei
2 Antoconenco
3 Stratila
4 Bulat
5 Bulat
6 Burez
7 Camila

8. Cemirtan
9. Cuculescu

10 Dorogan
11  Grosu

12 Groza
13 lanco
14 Jora

15 Micu

16 Mindru

17 Musteata

Prenumele

Angela
Maria
Maia

lon
Andrei

lon
Viorica

lurie
lon

Nicolae
Lora
Ruslan

Gheorghe
Eugenia

Nicolae
Nicolae

Gheorghe

LISTA

candidatilor la funcfia de consilier al consiliului raional Soldanesti
pentru alegerile locale din 20 octombrie 2019 din partea Partidului Democrat din Moldova

Sexul

F

Anul
na8terii

1975
1954

1986

1984

1967
1967

1970
1970

1972
1962
1959

1978

1963

1954
1939

1966

1961

Domiciliul

S,Cobilea

s.Poiana
s.Raspopeni

or.Soldanesti
Soldanesti str
Stefan Neaga 41

s.Zahorna

s.Cotiujenii Mari

s.Cobilea

or.Soldanesti
s.Cotiujenii Mari
Or.Soldanesti

s.Rogojeni
s. Gauzeni

s.Raspopeni

s.Oliscani
Or.Soldanesti
str.Paciil4/3

Soldanesti
str.Viilor 19

Apartenenja
politica

PDM
PDM
PDM

PDM
PDM

PDM
PDM

PDM
PDM
PDM

PDM
PDM

PDM
PDM

PDM

PDM

Profesia

pedagog
pedagog

Medic
[inginer

Economist
finansist

Pedagog

Pedagog

urist

Jurist
[nginer
Bibliograf

pedagog
Injiner

pedagog
Agronom

Pedagog

Merceolog

Functia

Primar

profesoara
Sef
primar

Primar

Fermier

Director

Paznic

Primar
Presedinte

pensionara
director
Primar

director

Fermier
sef directia ITS

fermier

Locul de
munca

Primaria s Cobilea

Gimnaziul Poiana
Centrul Sanatate
Raspopeni
Primaria

Sipca

Primiria s.Pohoarna

GTindividuala
Cre8a
s.Cotiujeni
ARGOS

Primaria
Soldanesti

Consiliul Raional Soldanesti

Gimnaziul
Pohoarna
Primaria
s.Gauzeni
Liceul Teoretic
Raspopeni

GT
Consiliul rational Soldanesti

GT individuala



18

19
20

21
22
23

24
25

26

Namolovan  Olga

F
Namolovan Lucia F
Palii Valentina .
Popa Violeta -
Popusoi Silvia

F
Pozdirca Anton

M
Rotundu Svetlana f
Rudei Alic

M
Urechi Liliana

F

1968

1990

1969

1977

1965

1948
1963

1975

1978

s.Salcia

s.Climautii de jos
s.Sestaci
s.Oli&cani

s.Climautii de Jos
or.Soldanesti

s.Climautii de jos
s.Sestaci

s.Climautii de jos

PreSedintele Organizatiei Raionale 8oldanes8ti a

Partidului Democrat sin Moldova

PDM

PDM

PDM

PDM

PDM

PDM
PDM

PDM

PDM

Vinzator

Pedagog
pedagog
pedagog
pedagog

Agronom

Pedagog
Conducator
artistic

Pedagog

asistent
social

prdagog
Director
director

director

Deputat
Director

director

Rotundu Svetlana

Directia Asistenta
Sociala
Soldanesti

IP Jimnaziul Climautii de jos
Gimnaziul

Sestaci

Gimnaziul

Oli&cani

Biblioteca

C8limauti

Pensionar

Parlamentul RM
Casa de cultura
8oldanesti
Gimnaziul
Climaulii de Jos



